ПРОТОКОЛ
заседания общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации

муниципальной программы формирования современной городской среды на
территории Камышловского городского округа

09 февраля 2018 года № 6 г. Камышлов

Председатель -  Бессонов Е.А., заместитель главы администрации
Камышловского городского округа;

Члены комиссии:
Чикунова Т.А. - председатель Думы Камышловского городского округа;
Лепихин В.А. -  депутат Думы Камышловского городского округа;
Семенова JI.A. -  начальник отдела жилищно-коммунального и городского

хозяйства администрации Камышловского городского округа;
Михеева О.В. -  и.о. начальника отдела архитектуры и градостроительства

администрации Камышловского городского округа;
Карелин Б.И. - директор ООО «ЭСТРА-УК»;
Турышев А.Г. - директор ООО «Городская управляющая компания-Камышлов»;
Скубко Э.В. -  секретарь комиссии, главный специалист отдела жилищно-

коммунального и городского хозяйства администрации Камышловского городского
округа.

Повестка:

1. Итоговый подсчет предложений граждан по общественным территориям
из урн в местах приема предложений по адресам:

- МФЦ, г. Камышлов, ул. Ленинградская, 12;
- МУК «ЦКиД», г. Камышлов, ул. Вокзальная, 14-а;
- МАОУДОД «Дом детского творчества», г. Камышлов, ул. Фарфористов, 11а.
а так же из созданных социальных групп в контакте, в одноклассниках, во

вкладке "Формирование комфортной городской среды" на официальном сайте
Камышловского городского округа.

2. Выбор трех общественных территорий для включения в бюллетень для
проведения открытого голосования.

3. Рассмотрение адресного списка мест проведения рейтингового голосования.
4. Рассмотрение состава счетных комиссий на участках, в соответствии с

Порядком формирования и деятельности территориальной счетной комиссии для
подведения итогов рейтингового голосования.

Слушали: Бессонова Е.А., Чикунову Т.А., Семенову Л.А.

Администрация Камышловского городского округа

Решили:

1. Принять предложения граждан по 9 общественным территориям в количестве
3 204 ед., в том числе

- МФЦ, г. Камышлов, ул. Ленинградская, 12-210 предложений;
- МУК «ЦКиД», г. Камышлов, ул. Вокзальная, 14-а - 1010 предложений;
- МАОУДОД «Дом детского творчества», г. Камышлов, ул. Фарфористов, 11а -

100 предложений.
- Социальная группа в контакте общее количество - 496 предложений;
- Социальная группа в одноклассниках общее количество - 181 предложение;
- На официальном сайте Камышловского городского округа во вкладке

"Формирование комфортной городской среды" на официальном сайте
Камышловского городского округа - 5 предложений.

Таблица рейтингового голосования прилагается (приложение № 1).
По итогам принятых предложений три общественные территории набрали

наибольшее количество голосов:
1) Центральный городской сквер и площадь, расположенный по адресу: г.

Камышлов, центральный городской сквер и площадь по ул. К. Маркса - 1010 голосов

2) Сквер, расположенный по адресу: г. Камышлов, ул. Маяковского - ул.
Энгельса (возле педколледжа, Парк Учителей) - 653 голоса (20 %);

3) Сквер, расположенный по адресу: г. Камышлов, ул. Гагарина (от Сбербанка
до ЦКиД) - 451 голос (14 %).

2. Рекомендовать главе Камышловского городского округа:
2.1. По итогам принятых предложений определить дату и время проведения

открытого голосования по общественным территориям Камышловского городского
округа.

2.2. Утвердить адреса счетных избирательных участков согласно списка
(приложение № 2)

2.3. Включить в бюллетень голосования по выбору общественных территорий,
подлежащих включению в первоочередном порядке в муниципальную программу
"Формирование современной городской среды на территории Камышловского
городского округа на 2017-2022 годы" три общественные территории:

1) Центральный городской сквер и площадь, расположенный по адресу: г.
Камышлов, центральный городской сквер и площадь по ул. К. Маркса;

2) Сквер, расположенный по адресу: г. Камышлов, ул. Маяковского - ул.
Энгельса (возле педколледжа, Парк Учителей);

3) Сквер, расположенный по адресу: г. Камышлов, ул. Гагарина (от Сбербанка

3. Утвердить состав членов счетных комиссий муниципального образования
"Камышловский городской округ" (приложение № 3).

(32 %);

до ЦКиД)

Секретарь

Председатель Е.А. Бессонов

Э.В. Скубко

Приложение № 1
к протоколу от 09.02.2018г.

Рейтинговое голосование по благоустройству общественной территории

Перечень общественных территорий

№
п/п

Наименование
общественной

территории

Адрес местонахождения территории Итоговое на
09.02.2018

Процент
проголосовавших
за общественную
территорию , %

1 Центральный городской
сквер и площадь

г. Камышлов, центральный городской сквер и
площадь по ул. К. Маркса

1010 32

2 Сквер г. Камышлов, ул. Карла Маркса - ул. Энгельса (у
Покровского собора)

95 3

о Сквер г. Камышлов, ул. Свердлова (у администрации
Камышловского ГО)

70 2

4 Сквер г. Камышлов, ул. Маяковского (у полиции) 297 9

5 Сквер г. Камышлов, ул. Маяковского - ул. Энгельса (возле
педколледжа, Парк Учителей)

653 20

6 Сквер г. Камышлов, ул. Гагарина (от Сбербанка до ЦКиД) 451 14

7 Сквер г. Камышлов, ул. Вокзальная (возле спортзала) 279 9

8 Сквер г. Камышлов, ул. Фарфористов 163 5

9 Сквер г. Камышлов, ул. Ленина (возле музея) 186 6

ИТОГО: 3204

Приложение № 2

к протоколу № 6 от 09.02.2018 i

Адреса счетных избирательных участков

№ п/г Адрес места проведения рейтингового голосования
18 марта 2018 года

Номер УИК,
расположенной по
месту проведения

рейтингового
голосования

(если по одному

1
Центр -  индивидуальная собственность физического лица (бывшее

Административное здание Камышловского цеха комплексно
технического обслуживания К-Уральского узла связи ОАО «Ростелеком»,

1915

2
Центр - Спортивный зал муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»
Камышловского городского округа (ул. Энгельса, 135)

1916

3 Центр -  муниципальное автономное образовательное учреждение «Школа
№ 7» (ул. Красных Партизан, 2 а) 1917

4 Центр - муниципальное автономное образовательное учреждение «Школа
№ 7» (ул. Красных Партизан, 2 а) 1918

5 Центр -  муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования «Дом детского творчества» (ул. Фарфористов, 11) 1919

6 Центр - муниципальное автономное образовательное учреждение «Школа
№ 1» (ул. Энгельса, 171) 1921

7 Центр - муниципальное автономное образовательное учреждение «Школа
№ 58» (ул. Свердлова, 73) 1922

8
Центр -  государственное образовательное учреждение среднего
профессионального образования Свердловской области «Камышловский
педагогический колледж» (ул. Маяковского, 11)

1923

9 Центр -  Автономное муниципальное учреждение культуры
Камышловского городского округа «Центр культуры и досуга» (ул.

1924

10 Центр - муниципальное автономное образовательное учреждение «Школа
№ 3» (ул. Ленинградская, 24) 1925

11 Центр - муниципальное автономное образовательное учреждение «Школа
№ 3» (ул. Ленинградская, 24) 1926

12 Центр - муниципальное автономное образовательное учреждение
«Лицей №5» (ул. Молокова, 9) 1927

13 Центр -  административное здание комплексно-эксплуатационной
службы города Камышлова АО «ГАЗЭКС» (ул. Северная, 72) 1928

14
Центр -  государственное бюджетное образовательное учреждение
среднего профессионального образования Свердловской области
«Камышловский гуманитарно-технологический техникум» (ул.

1929

15
Центр -  государственное автономное учреждение социального
обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр
социального обслуживания населения Камышловского района» (ул.

1930

16
Центр - Здание дворового клуба «Голиаф» муниципального казенного
учреждения «Центр развития физической культуры, спорта и
патриотического воспитания» (ул. Карловарская, 2а)

1931

17 Центр -  государственное учреждение здравоохранения Свердловской
области «Камышловская центральная районная больница» (ул.

1932

Приложение № 3
к протоколу № 6 от 09.02.2018 г.

Информация о счетных комиссиях муниципального образования
Камышловский городской округ

№
п/п

Члены счетной комиссии Адрес
расположения
счетной комиссии

ФИО (председателя
комиссии
выделить)

Телефон Основное место
работы

Счетная комиссия №1
1 Михеева Ольга

Владимировна
2-47-37 Администрация

кго
№1915
ул.Швельниса,40

2 Чухломина
Наталья
Анатольевна

2-34-94 Финансовое
управление
администрации
КГО

3 Силкина Яна
Васильевна

Волонтер

Счетная комиссия №2
1 Кунгурцева Елена

Г еоргиевна
2-34-94 Финансовое

управление
администрации
КГО

№1916
ул.Энгельса, 135

2 Ульянов Виталий
Евгеньевич

2-45-55 Администрация
КГО

3 Семёнова Алёна
Валерьевна

Волонтер

Счетная комиссия №3
1 Толщин Василий

Михайлович
2-34-94 Финансовое

управление
администрации
КГО

№1917
ул.К.Партизан, 2а

2 Ануфриев
Александр
Андреевич

2-40-69 Администрация
КГО

3 Шалаева Анна
Эдуардовна

Волонтер

Счетная комиссия №4
1 Солдатов

Александр
Г ригорьевич

2-31-93 Финансовое
управление
администрации
КГО

№1918
ул.К.Партизан, 2а

2 Михайлова Яна 2-45-50 Финансовое

Владимировна управление
администрации
кго

3 Шумкова Алёна
Андреевна

Волонтер

Счетная комиссия №5
1 Гаан Александр

Иоганесович
2-40-69 Администрация

КГО
№1919
ул.Фарфористов, 11

2 Гуляев Виктор
Жоржевич

2-37-31 Администрация
КГО

3 Дурницина
Анастасия

Волонтер

Счетная комиссия №6
1 Романюк Наталья

Борисовна
2-32-24 Администрация

КГО
№1921
ул.Энгельса, 171

2 Хапочкина Ольга
Александровна

2-45-55 Администрация
КГО

3 Кальбфлейш
Каролина

Волонтер

Счетная комиссия №7
1 Усова Оксана

Андреевна
2-40-69 Администрация

КГО
№1922
ул.Свердлова,73

2 Софина Екатерина
Александровна

2-34-94 Финансовое
управление
администрации
КГО

3 Чистякова
Анастасия

Волонтер

Счетная комиссия №8
1 Кунщикова

Татьяна
Леонидовна

2-03-37 Комитет но
управлению
имуществом
Администрации
КГО

№1923
ул.Маяковского, 1 1

2 Магомедова Алена
Александровна

2-45-55 Администрация
КГО

3 Иванова Анастасия Волонтер
Счетная комиссия №9

1 Михайлова Елена
Викторовна

2-09-96 Комитет по
управлению

№1924
ул.Вокзальная, 14а

имуществом
администрации
кго

2 Никитина Евгения
Валерьевна

2-37-92 Комитет по
управлению
имуществом
администрации
КГО

3 Лаптева Марина Волонтер
Счетная комиссия №10

1 Потапова Ирина
Дмитриевна

2-34-40 Администрация
КГО

№1925
ул. Ленинградская,24

2 Еремян Юлия
Г ермановна

2-47-37 Администрация
КГО

3 Пестерева Юлия Волонтер
Счетная комиссия №11

11 Булатова
Светлана
Валентиновна

2-45-50 Финансовое
управление
администрации
КГО

№1926
ул. Ленинградская,24

Пульников
Дмитрий
Александрович

2-34-94 Финансовое
управление
администрации
КГО

Мохов Аркадий Волонтер
Счетная комиссия №12

1 Шаршапина
Ольга
Александровна

2-37-92 Комитет по
управлению
имуществом
администрации
КГО

№1927
ул.Молокова, 9

2 Чуркина Елизавета
Викторовна

2-03-37 Комитет по
управлению
имуществом
администрации
КГО

3 Чернавских Артём Волонтер
Счетная комиссия №13

1 Сирина Оксана
Владимировна

2-18-72 Финансовое
управление
администрации
КГО

№1928
ул.Северная,72

2 Дерипаска Ольга
Викторовна

2-18-72 Финансовое
управление

администрации
кго

3 Пуртов Иван Волонтер
Счетная комиссия №14

1 Удалов Александр
Владимирович

2-37-31 Администрация
КГО

№1929
ул.Северная, 63

2 Елыиина Елена
Витальевна

2-45-50 Финансовое
управление
администрации
КГО

3 Зинаков Семён Волонтер
Счетная комиссия №15

1 Скубко Эдуард
Владимирович

2-34-40 Администрация
КГО

№1930
ул.Строителей, 15

2 Щепинова Олеся
Алексеевна

2-02-73 Администрация
КГО

3 Старостенко
Кирилл

Волонтер

Счетная комиссия №16
1 Лихачев Евгений

Эдуардович
2-44-60 Администрация

КГО
№1931
ул.Карловарская, 2а

2 Соловьёв
Станислав
Сергеевич

2-40-69 Администрация
КГО

3 Казанцев Олег Волонтер
Счетная комиссия № 17

17 Спиридонова
Галина Ивановна

2-34-94 Финансовое
управление
администрации
КГО

№1932
ул.Куйбышева, 114

Пешкова Евгения
Геннадьевна

2-45-50 Финансовое
управление
администрации
КГО

Шумакова Алина Волонтер